16

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 8344 от 12.12.2014
О внесении изменения
в постановление Администрации города от 13.12.2013 № 8983

«Об утверждении муниципальной программы «Комфортное
проживание в городе Сургуте
на 2014 – 2016 годы»
В соответствии с решением Думы города от 27.12.2013 № 455-V ДГ          «О бюджете городского округа город Сургут на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов» (с последующими изменениями), постановлением Админи-страции города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут» (с последующими изменениями), распоряже-нием Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регла-мента Администрации города» (с последующими изменениями):
1. Внести в постановление Администрации города от 13.12.2013 № 8983 «Об утверждении муниципальной программы «Комфортное проживание             в городе Сургуте на 2014 – 2016 годы» (с изменениями от 11.03.2014 № 1597,   10.07.2014 № 4760, 30.09.2014 № 6658) изменение, изложив приложение             к муниципальной программе в новой редакции согласно приложению к насто-ящему постановлению.
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее поста-новление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Базарова В.В.
Глава города

       Д.В. Попов
Приложение

к постановлению

Администрации города

от _____________ № _________

Программные мероприятия,
объем ассигнований на реализацию программы и показатели результатов реализации муниципальной программы «Комфортное проживание в городе Сургуте на 2014 – 2016 годы»

	Наименование
	Источники финанси-рования
	Объем финансирования (всего, руб.)
	В том числе по годам
	Ответст-венный (админи-статор
или соадми-нистратор)
	Наименование показателя,
ед. измер.
	Значение показателя,

в том числе:
	Конечный результат реализации муници-пальной программы

	2014
год
	2015 год
	2016 год

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Комплексная цель программы: обеспечение комфортных и безопасных условий проживания в жилищном фонде

	Целевые показатели результатов реализации муниципальной программы
	доля выполненных мероприятий, включенных
в состав муници-пальной работы «Обеспечение комфортных
и безопасных условий прожи-вания в жилищном фонде», от общего количества мероприятий, подлежащих выполнению, %
	100
	100
	100
	100

	доля возмещенных управляющим организациям недополученных доходов за факти-чески предостав-ленные комму-нальные услуги населению (тепло-снабжения, водоснабжения), %
	100
	100
	100
	100

	доля выполненных работ от работ, предусмотренных планом выпол-нения работ
по капитальному ремонту общего имущества много-квартирных домов и муниципального жилищного фонда, %
	100
	100
	100
	100

	доля выполненных работ от  работ, предусмотренных планом выпол-нения работ
по благоустройству дворовых терри-торий многоквар-тирных домов (ремонт и асфаль-тирование, приоб-ретение и уста-новка детских  площадок, спор-тивных соору-жений), %
	100
	100
	100
	100

	доля выполненных заявок на отлов безнадзорных животных
от общего количества поступивших заявок, %
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 1 «Безопасная среда»

	Цель подпрог-раммы 1: создание
 и обеспечение комфортных
и безопасных условий проживания
во временном (ветхом) жилищном фонде

	Целевые показатели результатов реализации подпрограммы
	доля ликвидиро-ванных несанкцио-нированных свалок в районах застройки муници-пального и бесхо-зяйного жилищного фонда от общего объема несанкцио-нированных свалок  подлежащих ликвидации, %
	100
	100
	100
	100

	доля домов,
в которых проведены работы по промывке систем тепло-снабжения в ветхом жилищном фонде, от общего коли-чества домов
в ветхом жилищном фонде, подлежащих промывке систем теплоснабжения, %
	100
	100
	100
	100

	доля водопро-пускных канав
и пожарных емкостей, находя-щихся на содер-жании, от общего количества водо-пропускных канав и пожарных емкостей, подле-жащих содержанию, %
	100
	100
	100
	100

	доля площади проездов к жилым строениям и строе-ниям, приспособ-ленным для прожи-вания, находя-щихся на зимнем содержании,

от общей площади проездов,  подле-жащих содер-жанию, %
	100
	100
	100
	100

	удовлетворенность населения каче-ством выполненной муниципальной работы, балл от 0 до 10
	6
	6
	6
	6

	степень соблю-дения стандарта качества выпол-ненной муници-пальной работы, %
	100
	100
	100
	100

	доля возмещенных управляющим организациям недополученных доходов за факти-чески предостав-ленные  комму-нальные услуги населению (теплоснабжения, водоснабжения), %
	100
	100
	100
	100

	Задача 1.1. Организация комплекса мероприятий, обеспечивающих условия для комфортного и безопасного проживания во временном (ветхом) жилищном фонде

	Мероприятие 1.1.1  Ликвидация несанкциониро-ванных свалок
в районах застройки муници-пального и бесхо-зяйного жилищ-ного фонда
(в рамках муници-пальной работы «Обеспечение комфортных
и безопасных условий прожи-вания в жилищном фонде»)
	всего,
в том числе:
	1 752 032
	429 742
	661 145
	661 145
	ДГХ
	объем  ликвидированных несанкциониро-ванных свалок
в районах застройки муниципального
и бесхозяйного жилищного фонда, куб. м
	1 112,0
	1 112,00
	1 112,00
	3336,00

	за счет средств местного бюджета
	1 752 032
	429 742
	661 145
	661 145

	Мероприятие 1.1.2. Выполнение работ по содержанию пожарных водоемов
(в рамках муници-пальной работы «Обеспечение комфортных
и безопасных условий прожи-вания в жилищном фонде»)
	всего,
в том числе:
	6 182 648
	2 202 848
	1 989 900
	1 989 900
	ДГХ
	количество пожарных емкостей, находящихся
на содержании, ед.
	19
	19
	19
	19

	за счет средств местного бюджета
	6 182 648
	2 202 848
	1 989 900
	1 989 900

	Мероприятие 1.1.3.  Выполнение работ по промывке систем теплоснаб-жения в ветхом жилищном фонде (в рамках муници-пальной работы «Обеспечение комфортных
и безопасных условий прожи-вания в жилищном фонде»)
	всего,
в том числе:
	1 112 154
	482 778
	482 778
	146 598
	ДГХ
	количество домов, в которых прове-дены работы
по промывке систем теплоснаб-жения в ветхом жилищном фонде, ед.
	165
	165
	75
	405

	за счет средств местного бюджета
	1 112 154
	482 778
	482 778
	146 598

	Мероприятие  1.1.4. Выполнение работ  по содержанию водопропускных канав (в рамках муниципальной работы «Обеспе-чение комфортных и безопасных условий прожи-вания в жилищном фонде»)
	всего,
в том числе:
	2 450 389
	1 055 311
	697 539
	697 539
	ДГХ
	количество водопропускных канав, находящихся на содержании, ед.
	9
	9
	9
	9

	за счет средств местного бюджета
	2 450 389
	1 055 311
	697 539
	697 539

	Мероприятие 1.1.5. Выполнение работ по зимнему содер-жанию проездов
к жилым строе-ниям и строениям, приспособленным для проживания
(в рамках муници-пальной работы «Обеспечение комфортных
и безопасных условий проживания в жилищном фонде»)
	всего,
в том числе:
	23 468 506
	6 480 038
	9 027 925
	7 960 543
	ДГХ
	площадь проездов
к жилым строениям и строениям, приспособленным для проживания, находящихся
на зимнем содержании, кв. м
	90 760,70
	90 760,70
	90 760,70
	90 760,70

	за счет средств местного бюджета
	23 468 506
	6 480 038
	9 027 925
	7 960 543

	Мероприятие 1.1.6. Предоставление управляющим организациям субсидии
на возмещение недополученных доходов в связи
с оказанием услуг теплоснабжения населению, проживающему
в муниципальных и бесхозяйных общежитиях
	всего,
в том числе:
	782 283
	260 761
	260 761
	260 761
	ДГХ
	количество муниципальных
и бесхозяйных общежитий,
в которых
за отопление мест общего пользо-вания управля-ющим организа-циям предоставля-ется субсидия, ед.
	3
	3
	3
	3

	за счет средств местного бюджета
	782 283
	260 761
	260 761
	260 761

Мероприятие

	1.1.7. Предоставление управляющим организациям субсидии
на возмещение недополученных доходов в связи
с оказанием услуг теплоснабжения населению, проживающему
во временных поселках
	всего,
в том числе:
	23 763 624
	7 921 208
	7 921 208
	7 921 208
	ДГХ
	количество поселков,
за теплоснабжение которых управляющим организациям предоставляется субсидия, ед.
	2
	2
	2
	2

	за счет средств местного бюджета
	23 763 624
	7 921 208
	7 921 208
	7 921 208

	Мероприятие 1.1.8. Предоставление управляющим организациям субсидии
на возмещение недополученных доходов в связи
с оказанием услуг водоснабжения населению,  проживающему
в жилищном фонде с централи-зованным водо-снабжением,
не соответству-ющем требованиям СаНПиН
	всего,
в том числе:
	15 786 087
	5 608 735
	5 608 735
	4 568 617
	ДГХ
	количество человек обеспеченных чистой питьевой водой, прожива-ющих в жилищном фонде с централи-зованным водо-снабжением,
не соответству-ющем требованиям СаНПиН, ед.
	852
	852
	694
	2398

	за счет средств местного бюджета
	15 786 087
	5 608 735
	5 608 735
	4 568 617

	Всего
по подпрограмме «Безопасная среда»
	всего,
в том числе:
	75 297 723
	24 441 421
	26 649 991
	24 206 311
	×
	×
	×
	×
	×
	×

	за счет средств местного бюджета
	75 297 723
	24 441 421
	26 649 991
	24 206 311
	×
	×
	×
	×
	×
	×

	Подпрограмма 2 «Капитальный ремонт и благоустройство жилищного фонда»

	Цель подпрограммы 2. обеспечение продолжительного и безопасного функционирования жилых зданий и объектов благоустройства жилищного фонда

	Целевые показатели результатов реализации  подпрограммы
	доля выполненных работ от работ, предусмотренных  планом выпол-нения работ
по капитальному ремонту общего имущества много-квартирных домов, %
	100
	100
	100
	100

	доля выполненных работ от работ, предусмотренных  планом выпол-нения работ
по капитальному ремонту  муници-пального жилищ-ного фонда, %
	100
	100
	100
	100

	доля выполненных работ от работ, предусмотренных планом выпол-нения работ
по ремонту
и асфальтированию территорий многоквартирных домов,  %
	100
	100
	100
	100

	доля выполненных работ от работ, предусмотренных планом  выпол-нения работ
по приобретению
и установке детских площадок, %
	100
	
	
	100

	доля выполненных работ от работ, предусмотренных планом выпол-нения работ
по приобретению
и установке спортивных сооружений, %
	100
	
	
	100

	Задача 2.1.Обеспечение комплекса мероприятий по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда, общего имущества многоквартирных домов и благоустройству территорий  многоквартирных домов

	Мероприятие 2.1.1. Организация
и обеспечение условий для проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквар-тирных домах
	всего,
в том числе:
	33 557 626
	13 803 804
	9 876 911
	9 876 911
	ДГХ
	количество многоквартирных домов, на ремонт которых произве-дено перечисление средств местного бюджета, ед.
	56
	46
	62
	164

	- за счет средств местного бюджета
	33 557 626
	13 803 804
	9 876 911
	9 876 911

	Мероприятие 2.1.2. Организация
и обеспечение условий
для проведения капитального ремонта муници-пальных жилых  домов
	всего,
в том числе:
	28 888 510
	9 369 150
	9 759 680
	9 759 680
	ДГХ
	количество домов муниципального жилищного фонда, в которых проведен капитальный ремонт, ед.
	15
	15
	15
	45

	за счет средств местного бюджета
	28 888 510
	9 369 150
	9 759 680
	9 759 680

	Мероприятие  2.1.3. Благоустройство территорий многоквартирных домов

	всего,
в том числе:
	150 121 126
	85 078 775
	33 670 722
	31 371 629
	ДГХ
	количество многоквартирных домов, на террито-риях которых выполнен ремонт
и асфальтирование, ед.
	19
	9
	8
	36

	за счет межбюд-жетных трансфертов  из окружного бюджета
	14 212 700
	0
	7 993 800
	6 218 900

	за счет средств местного бюджета
	102 708 686
	66 708 686
	18 000 000
	18 000 000

	за счет других источников (средства собственников МКД)
	33 199 740
	18 370 089
	7 676 922
	7 152 729

	Мероприятие 2.1.4. Приобретение
и установка детских площадок
	всего,
в том числе:
	20 088 433
	20 088 433
	0
	0
	ДГХ
	количество многоквартирных домов, на террито-риях которых установлены детские  площадки, ед.
	92
	0
	0
	92

	 за счет средств местного бюджета
	20 088 433
	20 088 433
	0
	0

	Мероприятие 2.1.5. Приобретение
и установка спортивных площадок
	всего,
в том числе:
	9 149 926
	9 149 926
	0
	0
	ДГХ
	количество спортивных сооружений установленных
на территории многоквартирных домов,  ед.
	6
	0
	0
	6

	за счет средств местного бюджета
	9 149 926
	9 149 926
	0
	0

	Всего
по подпрограмме «Капитальный ремонт и благо-устройство жилищного фонда»
	всего,
в том числе:
	241 805 621
	137 490 088
	53 307 313
	51 008 220
	×
	×
	×
	×
	×
	×

	за счет межбюд-жетных трансфертов из окружного бюджета
	14 212 700
	0
	7 993 800
	6 218 900
	×
	×
	×
	×
	×
	×

	за счет средств местного бюджета
	194 393 181
	119 119 999
	37 636 591
	37 636 591
	×
	×
	×
	×
	×
	×

	за счет других источников (средства собственников МКД)
	33 199 740
	18 370 089
	7 676 922
	7 152 729
	×
	×
	×
	×
	×
	×

	Подпрограмма 3 «Обеспечение отлова, содержания и утилизации безнадзорных животных»

	Цель подпрограммы 3: обеспечение условий для сокращения численности безнадзорных животных

	Целевые показатели результатов реализации  программы
	доля выполненных заявок на отлов безнадзорных животных
от общего количества, поступивших заявок, %
	100
	100
	100
	100

	Задача 3.1. Организация отлова, содержания и утилизации безнадзорных животных

	Мероприятие 3.1.1. Отлов, содержание и утилизация безнадзорных  животных – всего
в том числе:

	всего,
в том числе:
	29 296 842
	9 765 614
	9 765 614
	9 765 614
	ДГХ
	количество отловленных безнадзорных  животных, гол.
	2 200
	2 200
	2 200
	6 600

	за счет межбюд-жетных трансфертов из окружного бюджета
	2 409 600
	803 200
	803 200
	803 200

	за счет средств местного бюджета
	26 887 242
	8 962 414
	8 962 414
	8 962 414

	количество утилизированных безнадзорных  животных, гол.
	2 220
	2 220
	2 220
	6 600

	- субсидия
на возмещение затрат по отлову
и содержанию безнадзорных животных
	всего,
в том числе:
	29 208 942
	9 736 314
	9 736 314
	9 736 314

	за счет межбюд-жетных трансфертов из окружного бюджета
	2 321 700
	773 900
	773 900
	773 900

	за счет средств местного бюджета
	26 887 242
	8 962 414
	8 962 414
	8 962 414

	- оплата труда муниципального служащего органов местного самоуправления, осуществляющего переданное отдельное государственное полномочие Ханты-Мансий-ского автономного округа – Югры
по проведению мероприятий
по предупреж-дению и ликви-дации болезней
от животных,
их лечению, защите населения от болезней, общих для чело-века и животных (с учетом страховых взносов на оплату труда
в государственные внебюджетные фонды)
	всего,
в том числе:
	87 900
	29 300
	29 300
	29 300

	 за счет межбюд-жетных трансфертов из окружного бюджета
	87 900
	29 300
	29 300
	29 300

	за счет средств местного бюджета
	0
	0
	0
	0

	Всего
по подпрограмме 3 «Обеспечение отлова, содер-жания и утили-зации безнад-зорных животных»

	всего,
в том числе:
	29 296 842
	9 765 614
	9 765 614
	9 765 614
	×
	×
	×
	×
	×
	×

	за счет межбюд-жетных трансфертов из окружного бюджета
	2 409 600
	803 200
	803 200
	803 200
	×
	×
	×
	×
	×
	×

	за счет средств местного бюджета
	26 887 242
	8 962 414
	8 962 414
	8 962 414
	×
	×
	×
	×
	×
	×

	Общий объем ассигнований
на реализацию программы – всего, в том числе:
	всего,
в том числе:
	346 400 186
	171 697 123
	89 722 918
	84 980 145
	×
	×
	×
	×
	×
	×

	за счет межбюд-жетных трансфертов из окружного бюджета
	16 622 300
	803 200
	8 797 000
	7 022 100
	×
	×
	×
	×
	×
	×

	за счет средств местного бюджета
	296 578 146
	152 523 834
	73 248 996
	70 805 316
	×
	×
	×
	×
	×
	×

	за счет других источников (средства собственников МКД)
	33 199 740
	18 370 089
	7 676 922
	7 152 729
	×
	×
	×
	×
	×
	×

	Объем ассигнований администратора - ДГХ
	всего,
в том числе:
	346 400 186
	171 697 123
	89 722 918
	84 980 145
	×
	×
	×
	×
	×
	×

	за счет межбюд-жетных трансфертов из окружного бюджета
	16 622 300
	803 200
	8 797 000
	7 022 100
	×
	×
	×
	×
	×
	×

	за счет средств местного бюджета
	296 578 146
	152 523 834
	73 248 996
	70 805 316
	×
	×
	×
	×
	×
	×

	за счет других источников (средства собственников МКД)
	33 199 740
	18 370 089
	7 676 922
	7 152 729
	×
	×
	×
	×
	×
	×